
 

  

Istituto Comprensivo Statale 

  

“Campanella/Sturzo” 
Viale Bummacaro 8 – 95121 - Catania 

 

Codice M.I.U.R. CTIC86300C Codice Fiscale 93066960878 Codice (IPA) Fatturazione UF11GT 

 +39 095 575046  ctic86300c@pec.istruzione.it  ctic86300c@istruzione.it 

 +39 095 576757  www.iccampanellasturzo.gov.it 

 

 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n 39/1993 

 
 

Pagina 1 di 2 

Decreto n. 3664 04/05/2022 Al Sito WEB 

   

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”.  
Aggiudicazione Definitiva Esito R.D.O. n. 2998090  

  

Visto l’Avviso AOODGEFID+ prot. n. 28966 del 06.09.2021 – prot. interno n. 6040/2021 dello 
09.09.2021 - “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

Visto la candidatura n. 1067133 di questo Istituto; 

Vista  il DDG prot. n. 353 del 26/10/2021 con cui sono approvati gli elenchi delle istituzioni 
scolastiche ammesse al finanziamento, disposta con l’avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 
settembre 2021; 

Vista la nota del MI di autorizzazione del progetto Prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 
che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa, per l’importo di € 
52.944,45; 

Vista la delibera n. 6 (verbale n. 3) del Collegio docenti del 15/09/2021 che delega il Dirigente 
Scolastico alla presentazione di progetti che devono prevedere attività, obiettivi e finalità 
coerenti con quanto previsto nel PTOF e pertanto, devono risultare integrati all’Offerta 
formativa dell’Istituto; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D.A. n. 7753 del 28 Dicembre del 2018 del Dipartimento dell’Istruzione e della 
Formazione Professionale della Regione Sicilia recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti 
nel territorio della Regione Siciliana”, che ha recepito il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129 
concernente “Regolamento recanti istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 





 

  

Istituto Comprensivo Statale 

  

“Campanella/Sturzo” 
Viale Bummacaro 8 – 95121 - Catania 

 

Codice M.I.U.R. CTIC86300C Codice Fiscale 93066960878 Codice (IPA) Fatturazione UF11GT 

 +39 095 575046  ctic86300c@pec.istruzione.it  ctic86300c@istruzione.it 

 +39 095 576757  www.iccampanellasturzo.gov.it 

 

 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n 39/1993 

 
 

Pagina 2 di 2 

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Viste le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 
degli interventi 2014/2020; 

Tenuto Conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1 comma 78, 
della legge n. 107 del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Visto L’art. 1 comma 449 della legge 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 
legge n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, 
ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando 
le convenzioni stipulate da Consip S.p.a.; 

Tenuto Conto che con la Legge 29 luglio 2021 n. 108, entrata in vigore il 31 luglio 2021, è stato convertito 
in legge con modificazioni il Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77 detto “Decreto 
semplificazioni bis”, riguardante disposizioni in materia di governance per il PNRR (Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza) e disposizioni in tema di accelerazione e snellimento 
delle procedure e di rafforzamento della capacità amministrativa, anche in relazione agli 
appalti pubblici; 

Considerato che la suddetta legge di conversione ha introdotto limitate modifiche, confermandone 
sostanzialmente la disciplina di fondo, il regime del “sottosoglia” sino al 30 giugno 2023 
relativamente a servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, risulta di importo inferiore a 139.000 euro. 

In tal caso la stazione appaltante procede all’ affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici, fermi restando il rispetto dei principi di cui 
all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate 
esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che 
risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del 
principio di rotazione; 

Viste le convenzioni quadro CONSIP attive della categoria merceologica: Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazioni e macchine per l'ufficio; 

Considerata la necessità di procedere all’acquisizione della fornitura 

Vista  la procedura di acquisto avviata tramite R.D.O. sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione n. 2998090  

Esaminate le offerte pervenute entro i termini da parte degli operatori economici invitati 

DECRETA 

l’aggiudicazione alla ditta Sistemia S.r.l. per la fornitura e posa in opera dei beni e/o servizi relativi alla 
R.D.O. 2998090 per la realizzazione delle attività previste dal progetto cod. 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-357 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze a abineti per l’apprendimento” 
2014/2020 – Avviso Pubblico AOODGEFID0028996 del 06/09/2021 
 

  Il Dirigente Scolastico 
  Prof.ssa Graziella Orto 

 


